
Schweizer Club für Terrier  /  Club Suisse des Terriers

Resultate Nationale Terrierschau Eiken, Sonntag 9. Sept. 2007

Richterin: Fr. Elfriede Heidecker
Foxterrier Drahthaar
R: CAC (VK), Orel v. Burg Schwärtzenberg, Lutz Hanspeter, 9424 Rheineck
R: CAC (ChK), Bester Rüde, Ludwig v. Jünglingshof, Haitz Gerhard + Christa, D-77855 Achern
H: J.-CAC (JK), Jg.Sieger, Rumba v. Burg Schwärtzenberg, Lutz Hanspeter, 9424 Rheineck
H: CAC (OK), Karla Konfetti of Fair Play, Haitz Christa, D-77855 Achern
H: CAC (GK), Beste Hündin, Kiwi Kapriole of Fair Play, Haitz Gerhard + Christa, D-77855 Achern
BOB: Kiwi Kapriole of Fair Play, Haitz Gerhard + Christa, D-77855 Achern

Foxterrier Glatthaar
H: CAC (OK), Beste Hündin, Arvania's Dione Dodona, Corinne Degen, 8614 Sulzbach
H: CAC (GK), Cyta vom Goldenen Stein, Romuald Sohler, 3084 Wabern
BOB: Arvania's Dione Dodona, Corinne Degen, 8614 Sulzbach

Jack Russell Terrier
R:  (WK), Welpensieger, Endo Allez Rags Puma, Jaroslav Janda/ Ursula Maurer, 3274 Bühl
R: CAC (ZK), Bester Rüde, Kandy's Know How v.Wind of paradise, Maurer Ursula, 3274 Bühl
H: J.-CAC (JK), Jg.Sieger, E.R di Quario Rondo, Quario Rondo Giorgia, I-27020 Zerbolo
H: CAC (OK), Beste Hündin, Agile Afrodite of Jacks Paradise, Quario Rondo Giorgia, I-27020 Zerbolo
BOB: Kandy's Know How v.Wind of paradise, Maurer Ursula, 3274 Bühl

Parson Russell Terrier
R: CAC (OK), Bester Rüde, Dotty About Fox Bold onrush, Suter Heidi, 4497 Rünenberg
R: Res.-CAC (OK), Wellborn of Windsor, Maurer Ursula, 3274 Bühl
R: Res.-CAC (ChK), Coldy Valle Suave, Stotijn Katinka, B-3690 Zutendaal
R: CAC (ChK), Harlow de la Pierravoir, Davidson Michelle, 1083 Mézières
H:  (WK), Welpensieger, Louisa May v. Felsenholz, Rippstein Alexandra, 5070 Frick
H: J.-CAC (JK), Jg.Sieger, Bonnie de la Chaumière aux pirates, Davidson Michelle, 1083 Mézières
H: CAC (ZK), Beste Hündin, Fury Valle Suave, Stotijn Katinka, B-3690 Zutendaal
H: Res.-CAC (OK), Alba Sarastro, Schenk Flavie, 1630 Bulle
H: CAC (OK), Flouer Cathy vom Felsenholz, Tanner Charlotte, 8589 Sitterdorf
BOB: Fury Valle Suave, Stotijn Katinka, B-3690 Zutendaal

Scottish Terrier
R: CAC (OK), Bester Rüde, Voici du Haras de la Vergne, Soulier Brigitte, 26, F-95110 Sannois
H: CAC (OK), Verascott  Ask  for the Moon, Hovagimyan Christine, F-95880 Enghien Les Bains
H: CAC (ChK), Beste Hündin, Mafioso Perla, Clieves Hans-Peter, D-60437 Frankfurt
BOB: Mafioso Perla, Clieves Hans-Peter, D-60437 Frankfurt

West Highland White Terrier
R: J.-CAC (JK), Merlin Marlon de Riant-Mont, Kämpfer Ursula u. Klaus-Dieter, 4563 Gerlafingen
R: Res.J-CAC (JK), Stuart Little von Gesekendörpe, Högger Christa, 8475 Ossingen
R: CAC (ZK), S. Master Scot of Gloryland, Bauer Marion & Lutz, D-38179 Schwülper
R: Res.-CAC (ZK), W.D. O`lala Mc Driver, Braun Günter, D-84061 Ergoldsbach
R: CAC (OK), Bester Rüde, P.Master Peper of Gloryland, Baumberger Hans, 3425 Koppigen
R: Res.-CAC (OK), Sunshine Cracker von Gesekendörpe, Möck-Westphal Carola, D-23815 Geschendorf
R: Res.-CAC (ChK), Randy vom Schloss Schwülper, Heidbreder Lisa und Björn, D-37073 Göttingen
R: CAC (ChK),Top Lover von Gesekendörpe, Möck-Westphal und Benning C.u.R., D-23815 Geschendorf
H:  (WK), Welpensieger, Glencoe`s Cimmeron, Braun Günter & Petra, D-84061 Ergoldsbach
H: J.-CAC (JK), Jg.Sieger,Only Manjana vom Schloss Schwülper,Bauer M.u.Lutz, D-38179 Schwülper
H: Res.J-CAC (JK), Tracy vom Schloß Schwülper, Bauer Marion & Lutz, D-38179 Schwülper
H: CAC (OK), Beste Hündin, Queen Kelly of Gloryland, Bauer Marion & Lutz, D-38179 Schwülper
H: CAC (VK), Vet.Sieger, Tammy vom Schloss Schwülper, Bauer Marion & Lutz, D-38179 Schwülper
H: Res.-CAC (VK), Zizanie Sissy de Riant-Mont, Müller Erica + Franz, 2722 Les Reussilles
BOB: P.Master Peper of Gloryland, Baumberger Hans, 3425 Koppigen



SCFT / CSDT                     Resultate Nationale Terrierschau Eiken, Sonntag 9. Sept. 2007

Richter: Hr. Rainer Jacobs
Australian Terrier
R: CAC (OK), Bester Rüde, Outback's A Little Champ, Haymoz Peter, 9413 Oberegg
R: CAC (ChK), Iron of Buffalo Creek, Schwarz Barbara, 8725 Ernetschwil
H:  (WK), Welpensieg.,Miss Money Penny of Buffalo Creek, Haymoz Peter/Riner Anita, 9413 Oberegg
H: CAC (ZK), Beste Hündin, Kelly of Buffalo Creek, Haymoz Peter, 9413 Oberegg
H: CAC (OK), Giorgina of Buffalo Creek, Haymoz Peter, 9413 Oberegg
BOB: Outback's A Little Champ, Haymoz Peter, 9413 Oberegg

Australian Silky Terrier
R: J.-CAC (JK), Jg.Sieger, Golden Star of Red Island, Dreier Anita, 8222 Beringen
R: CAC (ZK), De Majolian Baltazar, Meister Marlis, 8916 Jonen
R: CAC (OK), Fire and Ice of Red Island, Dreier Anita, 8222 Beringen
R: CAC (ChK), Bester Rüde, De Majolian Topaze, Litfin Albert, D-79541 Lörrach-Hauingen
H:  (WK), Welpensieger, Wonderful Angel of Flying Hair, Meister Marlis, 8916 Jonen
H: CAC (OK), Beste Hündin, Lion Queen of Flying Hair, Meister Marlis, 8916 Jonen
H: CAC (ChK), Chiara of Silk´s Paradiese, Rössig Ruth, D-79541 Lörrach-Brombach
H: CAC (VK), Vet.Sieger, Paradise Flower of Flying Hair, Dreier Anita, 8222 Beringen
BOB: De Majolian Topaze, Litfin Albert, D-79541 Lörrach-Hauingen

Cairn Terrier
R:  (WK), Welpensieger, Paperlapap's Okidoki, Zehnder Catherine, 8932 Mettmenstetten
R: CAC (ZK), Paperlapap's Kasimir, Croci Brigitte, 1290 Versoix
R: CAC (OK), Paperlapap's Young Boy of Gabrionni, Zehnder Catherine, 8932 Mettmenstetten
R: CAC (ChK), Bester Rüde, CH Paperlapap's Double Trouble, Zehnder C., 8932 Mettmenstetten
R: CAC (VK), Vet.Sieger, Cardhu's Mister Justerini, Heizmann Cornelia, 5415 Nussbaumen
H:  (JüK), Jüngstensieger, Trumpington's Ricola, Knöpfli Monika, 8262 Ramsen
H: J.-CAC (JK), Jg.Sieger, Paperlapap's My Mimi Mouse, Zehnder Catherine, 8932 Mettmenstetten
H: CAC (ZK), Trumpington's Ovomaltin, Knöpfli Monika, 8262 Ramsen
H: CAC (OK), Cairn Lady's New Star for Paperlapap, Zehnder Catherine, 8932 Mettmenstetten
H: CAC (ChK), Beste Hündin, Trumpington's Fanny Flirt, Knöpfli Monika, 8262 Ramsen
BOB: CH Paperlapap's Double Trouble, Zehnder Catherine, 8932 Mettmenstetten

English Toy Terrier
R: CAC (ZK), Bester Rüde, Warwell's Prince Charming, Thalmann-Tobler Melanie, 8594 Leimbach
R: CAC (OK), Cachouete Kalou, Bezencon Fabienne, 1400 Yverdon
H:  (JüK), Jüngstensieger, Gluebrook's Amy Amiable, Thalmann-Tobler Melanie, 8594 Leimbach
H: J.-CAC (JK), Jg.Sieger, Beste Hündin , Amira vom Sonnenbühl, Dönni Margrith, 6343 Rotkreuz
BOB: Amira vom Sonnenbühl, Dönni Margrith, 6343 Rotkreuz

Norfolk Terrier
R: CAC (OK), Roughrider Cornus of Arabis, Thulin-Krebs Rosa + Bengt, 3007 Bern
R: CAC (ChK), Bester Rüde, Lovas-Miffo, Keller Ruth, 8712 Stäfa
H: CAC (OK), Beste Hündin, Roughrider Zilly of Humphrey, Thulin-Krebs Rosa + Bengt, 3007 Bern
BOB: Lovas-Miffo, Keller Ruth, 8712 Stäfa

Norwich Terrier
R: J.-CAC (JK), Little Tramont Great Gatsby, Gisin Helene, 2857 Séprais
R: CAC (OK), Bester Rüde, Little Tramont Centurion, Wyttenbach Barbara, 3185 Schmitten
R: CAC (ChK), Fitzgerald Drury vom Litzlbach, Wyttenbach Barbara, 3185 Schmitten
H:  (WK), Welpensieger, Melody of Pretty Devil, Vock Ursula, 5610 Wohlen
H: J.-CAC (JK), Jg.Sieger, Beste Hündin, Little Tramont Grease, Gisin Helene, 2857 Séprais
H: CAC (OK), Bailey of Little Bumble-Bee, Lehmann Yvonne, 3072 Ostermundigen
H: Res.-CAC (OK), Jambolaya of Pretty Devil, Vock Ursula, 5610 Wohlen
BOB: Little Tramont Centurion, Wyttenbach Barbara, 3185 Schmitten
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Richter: Hr. Rui Oliveira
American Staffordshire Terrier
R:  (WK), Welpensieger, Ady's Child ASK Class O' Sindelar's, Richard Yannick, 2000 Neuchâtel
R: CAC (OK), Bester Rüde, Ady's Child Ask Fire N'Ice De Paco, Richard Yannick, 2000 Neuchâtel
R: Res.-CAC (OK), CH. Bandit du Jappeur's Band, Haenseler / Hatsch Thierry / Frédéric, F-67600 Sélestat
R: CAC (ChK), CH. Telandras Avalon, Bischof Roland, 8172 Niederglatt
R: Res.-CAC (ChK), Gatling's Digger don't look back, Saladin Isabelle, 4114 Hofstetten SO
H:  (JüK), Jüngstensieger, Choice Steel Playmate ( LUNA), Wyder Beatrix, 8965 Berikon
H: CAC (ZK), Ady's Child ASK Black Ruffian Loki, Mançon Ady, F-03330 Coutansouze
H: CAC (OK), Beste Hündin, Ady's Child ASK April's Ice Rose, Mançon Ady, F-03330 Coutansouze
H: Res.-CAC (OK), Celtica of Fianna, Bischof Roland, 8172 Niederglatt
BOB: Ady's Child ASK April's Ice Rose, Mançon Ady, F-03330 Coutansouze

Bull Terrier
R: CAC (ZK), Bester Rüde, Best in Show, Banko Jedi z Rodziny Soprano, Aeschlimann S., PL-45-287 Opole
BOB:  Best in Show, Banko Jedi z Rodziny Soprano, Aeschlimann Sylwia, PL-45-287 Opole

Miniature Bull Terrier
R: J.-CAC (JK), Jugendsieger, Bester Rüde, Anirella's Prime Minister, Feuz Elisabeth, 5608 Stetten
R: CAC (OK), Springer Al Pacino, Margaria Roberto, I-12045 Fossano
H: CAC (ZK), Ziwa vom Wendland, Steiger Brigitte, 5426 Lengnau AG
H: CAC (ChK), Beste Hündin, Ch. Dytona Ruff N'Ready, Feuz Elisabeth, 5608 Stetten
H: CAC (VK), Vet.Sieger, Ch. Dytona Private Dancer, Feuz Elisabeth, 5608 Stetten
BOB: Ch. Dytona Ruff N'Ready, Feuz Elisabeth, 5608 Stetten

Staffordshire Bull Terrier
R:  (JüK), Jüngstensieger, Sealstaff's Daimon, Mächler Marco, 8727 Walde
R: J.-CAC (JK), Jugendsieger, Bester Rüde, Sealstaff's Calvus, Wolfinger Astrid, 9596 Balzers
R: Res.J.-CAC (JK), Wincroft Desert Duke, Künzle Angela, 5415 Rieden
R: CAC (OK), Fearful Buby, Margaria Roberto, I-12045 Fossano
R: Res.-CAC (OK), Indianstaff Eyecatcher, Ruth Manuela, 5212 Hausen bei Brugg
R: CAC (ChK), Gadkeys Sky Walker, Zeier Barbara, 5303 Würenlingen
R: CAC (VK), Cheerstaff Masterpiece, Wins Didier, 9214 Kradolf
H: Res.-CAC (OK), But's Charming Ruffians Riva, Savoldi Cathérine + Hannes, 5452 Oberrohrdorf
H: CAC (OK), Beste Hündin, Quicksilver Daffodil Yellow, Pfander Esther, 5706 Boniswil
H: CAC (ChK), Seastaff Jodie, Parkes Gudrun, 8604 Volketswil
H: CAC (VK), Vet.Sieger, Gadkeys Swissy-Missy, Zeier Barbara, 5303 Würenlingen
H: Res.-CAC (VK), Petit Flora, Parkes Gudrun, 8604 Volketswil
BOB: Quicksilver Daffodil Yellow, Pfander Esther, 5706 Boniswil

Lakeland Terrier
R: J.-CAC (JK), Jugendsieger,  Bester Rüde, Jio Bandito Calypso, Kettling Claudia, D-58566 Kierspe
R: CAC (ChK), Ilchuchyn Calypso, Kettling Claudia, D-58566 Kierspe
H:  (JüK), Jüngstensieger, Unica Lissy vom Fuchshof, Zeugin Ewa, 4417 Ziefen
H: CAC (ZK), Kiss-Me-Kate von der Nachtweide, Zeugin Kipfer Sonja, 4417 Ziefen
H: CAC (ChK), Beste Hündin, Hjlucynda Calypso, Kettling Claudia, D-58566 Kierspe
BOB: Hjlucynda Calypso, Kettling Claudia, D-58566 Kierspe

Manchester Terrier
H:  (WK), Welpensieger, Crazy Tomboy`s Easy Roxy, Braun Brigitt, 8547 Gachnang
H: J.-CAC (JK), Jugendsieger, But`s Charming Ruffians What`s up, Zumthurm Silvan, 3902 Brig-Glis
H: CAC (ZK), Beste Hündin, Allegra vom Alpenrhein, Schellenberg Riccardo, 9444 Diepoldsau
H: Res.-CAC (ZK), But`s Charming Ruffians Upperclass, Zumthurm Silvan, 3902 Brig-Glis
H: CAC (OK), Crazy Tomboy's Beany, Schellenberg Esther, 9444 Diepoldsau
BOB: Allegra vom Alpenrhein, Schellenberg Riccardo, 9444 Diepoldsau

Welsh Terrier
R: CAC (OK), Bester Rüde, Ashley vom Granitfelsen, Schmid Regina und Sascha, D-75331 Engelsbrand
R: Res.-CAC (OK), King v. Burg Gryfenstein, Lutz Hanspeter, 9424 Rheineck
H:  (JK), Jugendsieger, Eyline vom Granitfelsen, Schmid Regina und Xaver, D-75331 Engelsbrand
H: Res.-CAC (OK), Angy vom Granitfelsen, Schmid Regina und Xaver, D-75331 Engelsbrand
H: CAC (OK), Beste Hündin, Arbelle du Clos du Semberg, Fuchs Claudine, 68720 Luemschwiller
BOB: Ashley vom Granitfelsen, Schmid Regina und Sascha, D-75331 Engelsbrand
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Richter: Hr. Peter Lauber
Bedlington Terrier
R: CAC (ChK), Bester Rüde, Tingol Blue Eskalkibul, Schneider Edith, D-66709 Weiskirchen
H: CAC (ChK), Beste Hündin, Greta Garbo vom Orkelsfelsen, Schneider Edith, D-66709 Weiskirchen
H: CAC (VK), Vet.Sieger, Girlie Georgina vom Orkelsfelsen, Schneider Edith, D-66709 Weiskirchen
BOB: Greta Garbo vom Orkelsfelsen, Schneider Edith, D-66709 Weiskirchen

Border Terrier
R: J.-CAC(JK),Jg.Sieger,Bester Rüde,Murphy-Macho vom Birkenhain,Samek L. ,8309 Breite b. Nürensdorf
H:  (WK), Welpensieger, Nougat-Noisette vom Birkenhain, Walker Pascale, 1595 Faoug
H:  (JüK), Jüngstensieger, Roxburgh's Remember Noelle, Brunner-Vignola Simone, 8200 Schaffhausen
H: J.-CAC (JK), Uta-Hisha v.d.Alten Mühle, Zurbriggen Franzisco, 3703 Aeschi b. Spiez
H: Res.-CAC (ZK), Luma-Lola vom Birkenhain, Pilloud Thomas, 2000 Neuchatel
H: CAC (ZK), Beste Hündin, Roxburgh's Never Forget Bianca, Brunner-Vignola Simone, 8200 Schaffhausen
H: CAC (OK), Bo-Blue de la Cocagne, Walker Josef, 1595 Faoug
H: Res.-CAC (VK), Avanne-Angel vom Birkenhain, Walker Pascale, 1595 Faoug
H: CAC (VK), Vet.Sieger, Zazou-Zoé vom Birkenhain, Walker Marianne, 1595 Faoug
BOB: Roxburgh's Never Forget Bianca, Brunner-Vignola Simone, 8200 Schaffhausen

Deutscher Jagdterrier
H: CAC (OK), Beste Hündin, Dori v. Habsburgwald, Bisig Roger, 8841 Gross
H: CAC (GK), Yinka vom Limeshain, Roos Marcel, 6213 Knutwil
BOB: Dori v. Habsburgwald, Bisig Roger, 8841 Gross

Irish Terrier
R: J.-CAC (JK), Jg.Sieger, Bester Rüde, Irish Bandit Desmond, Thurnherr Sebastian / Erna, 9451 Kriessern
H:  (WK), Welpensieger, Jazzy Jackie my celtic fellow, Flessner Camilla, 4852 Rothrist
H: Res.J.-CAC (JK), Galahad's Guardian Anjuli, Rennwald Evelyn, 8880 Walenstadt
H: J.-CAC (JK), Beste Hündin, O'Nut Glen Boogie Woogie, Meier Sandra, 5103 Möriken
BOB: O'Nut Glen Boogie Woogie, Meier Sandra, 5103 Möriken

Irish Soft Coated Wheaten Terrier
R: CAC (OK), Bester Rüde, Iron Maik of the Red Meadows, Knerr Thomas, D-66953 Pirmasens
BOB: Iron Maik of the Red Meadows, Knerr Thomas, D-66953 Pirmasens
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Juniorhandling Altersklasse-1 (9-13 Jahre)
1. Stefanie Grädel, Cairn Terrier
2. Lia Stöffler, Airedale Terrier
3. Carmen Berner, Cairn Terrier

Juniorhandling Altersklasse-2 (13 – 17 Jahre)
1. Alexandra Strebel, Border Terrier

Zuchtgruppe
1. Manchester Terrier,  vom Alpenrhein
2. Border Terrier, vom Birkenhain
3. Cairn Terrier, Paperlapap's

Paarklasse
1. Cairn Terrier, Zehnder Catherine, 8932 Mettmenstetten
2. American Staffordshire Terrier, Saladin Isabelle, 4114 Hofstetten SO
3. Scottish Terrier, Hovagimyan Christine, F-95880 Enghien Les Bains

Welpensieger
1. Irish Terrier, Jazzy Jackie my celtic fellow , Flessner Camilla, 4852 Rothrist
2. Cairn Terrier, Paperlapap's Okidoki, Zehnder Catherine, 8932 Mettmenstetten
3. Border Terrier, Nougat-Noisette vom Birkenhain, Walker Pascale, 1595 Faoug

Jüngstensieger
1. English Toy Terrier, Gluebrook's Amy Amiable, Thalmann-Tobler Melanie, 8594 Leimbach
2. Cairn Terrier, Trumpington's Ricola, Knöpfli Monika, 8262 Ramsen
3. Border Terrier, Roxburgh's Remember Noelle, Brunner-Vignola Simone, 8200 Schaffhausen

Jugendsieger
1. Miniature Bull Terrier, Anirella's Prime Minister, Feuz Elisabeth, 5608 Stetten
2. Lakeland Terrier, Jio Bandito Calypso, Kettling Claudia, D-58566 Kierspe
3. Staffordshire Bull Terrier, Sealstaff's Calvus, Wolfinger Astrid, 9596 Balzers

Veteranensieger
1. Cairn Terrier, Cardhu's Mister Justerini, Heizmann Cornelia, 5415 Nussbaumen
2. Bedlington Terrier, Girlie Georgina vom Orkelsfelsen, Schneider Edith, D-66709 Weiskirchen
3. Border Terrier, Zazou-Zoé vom Birkenhain, Walker Marianne, 1595 Faoug

Bester Hochläufer
1. Lakeland Terrier, Hjlucynda Calypso, Kettling Claudia, D-58566 Kierspe
2. Border Terrier, Roxburgh's Never Forget Bianca, Brunner-Vignola Simone, 8200 Schaffhausen
3. Irish Terrier, O'Nut Glen Boogie Woogie, Meier Sandra, 5103 Möriken

Bester Niederläufer
1. Cairn Terrier, CH Paperlapap's Double Trouble, Zehnder Catherine, 8932 Mettmenstetten
2. West Highland White Terrier, P.Master Peper of Gloryland, Baumberger Hans, 3425 Koppigen
3. Norfolk Terrier, Lovas-Miffo, Keller Ruth, 8712 Stäfa

Bester Bullartiger Terrier
1. Bull Terrier, Banko Jedi z Rodziny Soprano, Aeschlimann Sylwia, PL-45-287 Opole
2. Miniture Bull Terrier, Ch. Dytona Ruff N'Ready, Feuz Elisabeth, 5608 Stetten
3. Staffordshire Bull Terrier, Quicksilver Daffodil Yellow, Pfander Esther, 5706 Boniswil

Best in Show
1. Bull Terrier, Banko Jedi z Rodziny Soprano, Aeschlimann Sylwia, PL-45-287 Opole
2. Cairn Terrier, CH Paperlapap's Double Trouble, Zehnder Catherine, 8932 Mettmenstetten
3. Lakeland Terrier, Hjlucynda Calypso, Kettling Claudia, D-58566 Kierspe


